КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2022 года № 45/3

О понижающих коэффициентах к тарифам на электрическую энергию

для населения

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 14 ноября 2022 года

№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с

1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации», постановлением правительства

Тульской области от 7 октября 2011 года № 17 «О комитете Тульской области

по тарифам» комитет Тульской области по тарифам постановляет:

1. Установить на 2023 год понижающий коэффициент в размере 0,7 к

тарифам на электрическую энергию для населения, проживающего в

городских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными

электроплитами и (или) электроотопительными установками и приравненных

к нему категорий потребителей, а также для населения, проживающего в

сельских населенных пунктах и приравненных к нему категорий потребителей

(приложение).

2. Постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Председатель комитета

Тульской области по тарифам                                                          Д.А. Васин

consultantplus://offline/ref=4D8F9C4CDA031CA17F49404270D5205AAEFDB6EAFB4A32A4E0122640B7b210O

Приложение

к постановлению комитета

Тульской области по тарифам

от 14 ноября 2022 года № 45/3

№

п/п
Категории потребителей

Примененный понижающий

коэффициент при установлении

цен (тарифов) на

электрическую энергию

(мощность)

2023

1

Население, проживающее в городских населенных пунктах

в домах, оборудованных стационарными электроплитами и

электроотопительными установками, и приравненные к нему:

исполнители коммунальных услуг (товарищества

собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или

иные специализированные потребительские кооперативы либо

управляющие организации), приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям жилых помещений и

содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица),

предоставляющие гражданам жилые помещения

специализированного жилищного фонда, включая жилые

помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного

фонда, жилые помещения в домах системы социального

обслуживания населения, жилые помещения фонда для

временного поселения вынужденных переселенцев, жилые

помещения фонда для временного поселения лиц, признанных

беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты

отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг

пользователям таких жилых помещений в объемах потребления

электрической энергии населением и содержания мест общего

пользования в домах, в которых имеются жилые помещения

специализированного жилого фонда;

юридические и физические лица, приобретающие

электрическую энергию (мощность) в целях потребления на

коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых

зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору

энергоснабжения по показаниям общего прибора учета

электрической энергии.

0,7 0,7

2

Население, проживающее в городских населенных пунктах

в домах, оборудованных стационарными электроплитами и не

оборудованных электроотопительными установками, и

приравненные к нему:

исполнители коммунальных услуг (товарищества

собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или

иные специализированные потребительские кооперативы либо

управляющие организации), приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям жилых помещений и

содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица),

предоставляющие гражданам жилые помещения

специализированного жилищного фонда, включая жилые

помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного

фонда, жилые помещения в домах системы социального

обслуживания населения, жилые помещения фонда для

временного поселения вынужденных переселенцев, жилые

помещения фонда для временного поселения лиц, признанных

0,7 0,7

2

беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты

отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг

пользователям таких жилых помещений в объемах потребления

электрической энергии населением и содержания мест общего

пользования в домах, в которых имеются жилые помещения

специализированного жилого фонда;

юридические и физические лица, приобретающие

электрическую энергию (мощность) в целях потребления на

коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых

зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору

энергоснабжения по показаниям общего прибора учета

электрической энергии.

3

Население, проживающее в городских населенных пунктах

в домах, оборудованных электроотопительными установками и

не оборудованных стационарными электроплитами, и

приравненные к нему:

исполнители коммунальных услуг (товарищества

собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или

иные специализированные потребительские кооперативы либо

управляющие организации), приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям жилых помещений и

содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица),

предоставляющие гражданам жилые помещения

специализированного жилищного фонда, включая жилые

помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного

фонда, жилые помещения в домах системы социального

обслуживания населения, жилые помещения фонда для

временного поселения вынужденных переселенцев, жилые

помещения фонда для временного поселения лиц, признанных

беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты

отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг

пользователям таких жилых помещений в объемах потребления

электрической энергии населением и содержания мест общего

пользования в домах, в которых имеются жилые помещения

специализированного жилого фонда;

юридические и физические лица, приобретающие

электрическую энергию (мощность) в целях потребления на

коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых

зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору

энергоснабжения по показаниям общего прибора учета

электрической энергии.

0,7 0,7

4

Население, проживающее в сельских населенных пунктах

и приравненные к нему:

исполнители коммунальных услуг (товарищества

собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или

иные специализированные потребительские кооперативы либо

управляющие организации), приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям жилых помещений и

содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица),

предоставляющие гражданам жилые помещения

специализированного жилищного фонда, включая жилые

помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного

фонда, жилые помещения в домах системы социального

обслуживания населения, жилые помещения фонда для

временного поселения вынужденных переселенцев, жилые

помещения фонда для временного поселения лиц, признанных

беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты

0,7 0,7

3

отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую

энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг

пользователям таких жилых помещений в объемах потребления

электрической энергии населением и содержания мест общего

пользования в домах, в которых имеются жилые помещения

специализированного жилого фонда;

юридические и физические лица, приобретающие

электрическую энергию (мощность) в целях потребления на

коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых

зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору

энергоснабжения по показаниям общего прибора учета

электрической энергии.